АДМИНИСТРАЦИЯ
Муниципального образования
Дмитриевский сельсовет
Сакмарского района Оренбургской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
         30.01.2026г. №  8-п
п. Жилгородок

«О мерах по пропуску весеннего
паводка 2026 года»

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 г. №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях проведения  противопаводковых  мероприятий  на  территории муниципального образования Дмитриевский сельсовет:
1. Утвердить план мероприятий по пропуску весеннего паводка 2026 года (Приложение  1)
2. Утвердить состав и график дежурства оперативной группы противопаводковой комиссии  в  период прохождения паводка на территории муниципального образования Дмитриевский сельсовет  с 24.03.2026г по 01.05.2026г.  (Приложение 2).
3. Контроль  за исполнением данного постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит обнародованию.

Глава муниципального образования
Дмитриевский сельсовет                                                         Т.В. Аликберов

[bookmark: _Toc516761448][bookmark: _Toc520190482][bookmark: _Toc520190751]Приложение 1
к постановлению администрации
МО Дмитриевский сельсовет
от  30.01.2026 № 8-п

ПЛАН
мероприятий по пропуску весеннего паводка на территории Дмитриевского сельсовета

	№
	Мероприятия
	Задействованная
техника
	Сроки
	Ответственный

	1
	определить необходимый состав сил и средств для проведения подготовительных работ при паводке и содержании их часовой готовности для выполнения задач.

	До 24 марта
	Глава сельсовета

	2
	Определить участие предприятий, организаций, учреждений в противопаводковых мероприятиях с привлечением техники, транспорта и персонала

	До 24 марта
	Комиссия
по пропуску весеннего паводка 2026

	3
	Определить зоны возможного подтопления  жилых домов, зданий

	постоянно
	Комиссия
по пропуску весеннего паводка 2026

	4
	Учесть наличие на предприятиях, в организациях, учреждениях лопат, ломов, мешков, кулей, веревок, другого инструмента и материалов, которые могут потребоваться для выполнения аварийно-спасательных работ.

	До 24 марта
	Комиссия
по пропуску весеннего паводка 2026

	5
	Во время паводка, администрации организовать круглосуточное дежурство ответственных лиц
	Легковой автомобиль
	Постоянно, согласно графику
	Специалист Администрации Иванова С.П.

	6
	Организациям, ответственным за водоснабжение обеспечить бесперебойную подачу воды, не допустить стока талых вод в заборные скважины

	постоянно
	Круглов Н.В.
Тимиркина Г.С по согласованию

	7
	Участковому инспектору организовать охрану общественного порядка, личного и общественного имущества в зонах возможного подтопления.

	постоянно

участковый уполномоченный полиции (по согласованию)

	8
	Доводить информацию о паводковой обстановке и выполнении мероприятий за сутки в администрацию района

	ежедневно
	 специалист
адм. сельсовета

	9
	Информирование населения о правилах поведения во время паводка , вручение памяток

	До 24 марта
	Администрация Дмитриевского сельсовета

Приложение 2
к постановлению
от 30.01.2026 года №8-п

ГРАФИК
дежурства оперативной группы противопаводковой комиссии в  период прохождения паводка на территории муниципального образования Дмитриевский сельсовет с 24.03.2026г по 01.05.2026г.

	№ п/п
	ФИО Должность
	Дата патрулирования, дни патрулирования
	№ телефона
	Примечание

	1
	Аликберов Тимур Вячеславович , Глава сельсовета
	24.03.2025; 30.03.2025;   05.04.2025;11.04.2025;17.04.2025;
23.04.2025; 29.04.2025
	8(35331)22-1-06;
89123405437

Патрулирование территории муниципального образования

	2
	Назарова Лариса Николаевна , заместитель главы администрации МО Дмитриевский сельсовет
	25.03.2025; 31.03.2025; 06.04.2025;12.04.2025;18.04.2025; 24.04.2025; 30.04.2025
	8(35331)22-1-04;
89878435188;

	3
	Фаткулина Юлия Анатольевна , ведущий специалист администрации МО Дмитриевский сельсовет
	26.03.2025; 01.04.2025; 07.04.2025;13.04.2025;19.04.2025; 25.04.2025;01.05.2025
	8(35331)22-1-04;
89225497933

	4
	 Иванова Светлана Павловна, Специалист администрации, член ДНД «Пилот»

	27.03.2025; 02.04.2025; 08.04.2025;  14.04.2025;20.04.2025;26.04.2025
	8(35331)22-1-04; 89018947643

	5
	Тимиркина Гулькай Сайфулловна,  Начальник РЭУ Управляющей компании  ООО «ЛАВР»      (по согласованию )
	28.03.2025; 03.04.2025; 09.04.2025;15.04.2025;21.04.2025;
27.04.2025
	89534579912

	6
	Круглов Николай Владимирович - мастер ЖКС №8 ФГКУ ЦЖКУ Минобороны России, (по согласованию )
	29.03.2025; 04.04.2025;     10.04.2025; 16.04.2025;22.04.2025;28.04.2025
	89225386323